
0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2020 - Edição 1110 07PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

 

  
                        CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

               Bandeirantes - Paraná 
 

RESOLUÇÃO Nº 02/2020 
 

Maria de Fátima Silva Rego Oliveira, vice-presidente 
do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais,  
 

R E S O L V E  
 

Art. 1º Referendar a decisão unânime deste Conselho, 
aprovando o cadastro da Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Bandeirantes – APAE, CNPJ 77.563.815/0001-
03, realizado no Sistema de Gestão de Transferências 
Voluntárias – SIGTV, no valor de R$ 200.000,00, para 
investimento com o número de programação nº 
410240620200001. 
 

Bandeirantes, 19 de março de 2020. 
 

MARIA DE FÁTIMA SILVA REGO DE OLIVEIRA 
VICE-PRESIDENTE DO C.M.A.S. 

 

  
                        CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

               Bandeirantes - Paraná 
  

RESOLUÇÃO Nº 03/2020 
 

Maria de Fátima Silva Rego Oliveira, vice-presidente 
do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais,  
 

R E S O L V E  
 

Art. 1º Referendar a decisão unânime deste Conselho, 
aprovando o cadastro do Lar São Vicente de Paulo de 
Bandeirantes, C.N.P.J. 76.135.540/001-44, realizado no Sistema 
de Gestão de Transferências Voluntárias – SIGTV, no valor de 
R$ 100.000,00, para investimento com o número de 
programação nº 410240620200002. 

 
Bandeirantes, 19 de março de 2020. 

 
MARIA DE FÁTIMA SILVA REGO DE OLIVEIRA 

VICE-PRESIDENTE DO C.M.A.S. 
 

 

  
                        CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

               Bandeirantes - Paraná 
  

RESOLUÇÃO Nº 04/2020 
 

Maria de Fátima Silva Rego Oliveira, vice-presidente 
do Conselho Municipal de Assistência Social,  
 

R E S O L V E  
 

Art. 1º Referendar a decisão unânime deste Conselho, 
aprovando o cadastro do Lar São Vicente de Paulo de 
Bandeirantes, C.N.P.J. 76.135.540/001-44, realizado no Sistema 
de Gestão de Transferências Voluntárias – SIGTV, no valor de 
R$ 50.000,00, para investimento com o número de programação 
nº 410240620200004. 
 

Bandeirantes, 14 de maio de 2020. 
 

MARIA DE FÁTIMA SILVA REGO DE OLIVEIRA 
VICE-PRESIDENTE DO C.M.A.S. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
  

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio 

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a 
serviço do município no período de 05-06-2020 À 16-06-2020. 

 
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 04/06/20 A 04/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA ARAPONGAS 05/06/20 A 05/06/20 
BUSCAR PESSOA IDOSA QUE FEZ 

PROCEDIMENTO CIRÚRGICO NO HONPAR R$ 40,00 
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 05/06/20 A 05/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CARLOS ROBERTO AMARAL  MOTORISTA LONDRINA 06/06/20 A 06/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 06/06/20 A 06/06/20 
LEVAR PESSOA IDOSA PARA EXAMES NA 

CLINILAB R$ 40,00 
CARLOS ROBERTO AMARAL  MOTORISTA LONDRINA 08/06/20 A 12/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 08/06/20 A 12/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 08/06/20 A 08/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 08/06/20 A 08/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 08/06/20 A 08/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 09/06/20 A 09/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 09/06/20 A 09/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 08/06/20 A 08/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA  MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 08/06/20 A 13/06/20 
TRANSPORTE DE PACIENTES DE 

HEMODIÁLISE R$ 240,00 
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 09/06/20 A 09/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 10/06/20 A 10/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 10/06/20 A 10/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 10/06/20 A 10/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 10/06/20 A 10/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 08/06/20 A 08/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 09/06/20 A 09/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 10/06/20 A 10/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 11/06/20 A 11/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 11/06/20 A 11/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 11/06/20 A 11/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 11/06/20 A 11/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 12/06/20 A 12/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 12/06/20 A 12/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 12/06/20 A 12/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 12/06/20 A 12/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 13/06/20 A 13/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 13/06/20 A 13/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 14/06/20 A 14/06/20  TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 09/06/20 A 11/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 12/06/20 A 12/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 13/06/20 A 13/06/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 

 
DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS DEVOLVIDAS/CONCEDIDAS E NÃO REALIZADAS 

Diárias DEVOLVIDAS no período de 12/06/20 A 12/06/20 

NOME CARGO DEVOLUÇÃO VALOR 
EDNARDO PADUAN MOTORISTA 12/06/20 A 12/06/20 R$ 40,00 

 

    1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2020- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2020-PMB 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: MARCEL PEREIRA RANGEL 
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MÁSCARAS 
CIRÚRGICAS TRIPLA E PROTETOR OCULAR E FACIAL PARA 
DISPONIBILIZAÇÃO AOS SERVIDORES NO COMBATE DO 
CORONAVÍRUS-COVID-19, PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES-PR. 
VALOR: R$ 600,00 (Seiscentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da 
assinatura deste termo.         
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES:  

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

SAÚDE 3320/303 
110011030110036069 

3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

SAÚDE 4050/303 
110061030110016083 

3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

Bandeirantes-PR, 01 de junho de 2020. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
RANGEL HOSPITALAR - EIRELI      

Marcel Pereira Rangel 
Sócio Administrador 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2020- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2020-PMB 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ.             
CONTRATADA:  LEONARDO ANDRADE NEGRI – AGRO 
INSPECT - ME                             
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS TÉCNICOS PARA REALIZAÇÃO DE TESTES DE 
SONDAGEM, PERCOLAÇÃO, LEVANTAMENTO 
PLANIALTIMÉTRICO E TOPOGRÁFICO EM UMA ÁREA 
APROXIMADA DE 21.000 (VINTE E UM MIL) M² DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
VALOR: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES:  

SECRETARIA DESPESA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 
PROGRAMATICA 

DESCRIÇÃO 

POLITICA 
HABITACIO
NAL 

2260/000 07001154521501204
73390390000 

Outros Serviços 
de Terceiros 
Pessoa Jurídica 

 
Bandeirantes-PR, 29 de maio de 2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Lino Martins 
Prefeito Municipal 

 
LEONARDO ANDRADE NEGRI – AGRO INSPECT - ME 

Leonardo Andrade Negri 
Administrador 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    3 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 179/2020-PMB    
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020 – PMB 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes – Estado do Paraná       
CONTRATADO: MULTITECNIC - MATERIAIS TÉCNICOS E 
CONCRETOS EIRELI - ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
CONSTRUÇÃO DE GALPÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, 
COBERTURA, ESTRUTURA DE COBERTURA E FECHAMENTO 
LATERAL METÁLICOS, DE ACORDO COM O PROJETO 
BÁSICO NA PEDREIRA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PR. 
VALOR: 129.057,00 (cento e vinte e nove mil e cinquenta e sete 
reais) 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA 
DESPESA

/ 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

OBRAS E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

2120-000 60002044520430204
34490510000 

OBRAS E 
INSTALAÇÕE

S 
OBRAS E 

SERVIÇOS 
URBANOS 

2130-000 60002044520430204
34490510000 

OBRAS E 
INSTALAÇÕE

S 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias contados a partir do 10º 
dia da data da publicação da Ordem de Serviço. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a partir do 10º dia 
da data da publicação da Ordem de Serviço. 

 
Bandeirantes-PR, 10 de junho de 2020 

 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 

Lino Martins 
Prefeito Municipal 

MULTITECNIC - MATERIAIS TÉCNICOS                                                 
E CONCRETOS EIRELI-ME 

Alison Cesari 
Procurador 


